
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1914. Första kammaren. Nr 34.

Onsdagen den 4 mars.
Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Justerades protokollet för den 26 nästlidne månad.

Föredrogs bankoutskottets under gårdagen bordlagda utlåtande 
nr 10, i anledning av väckt motion angående ersättning till den 
inom riksdagshuset tjänstgörande personal för ekonomisk förlust i 
följd av den förestående riksdagsupplösningen.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottet hän
visad motion, nr 285, hade herrar C. Lindhagen, K. Hildebrand, 
Värner Rydén, Jakob Rettersson, E. Indebetou och G. Nic. Torgén 
hemställt, att riksdagen måtte besluta att uppdraga åt riksgälds- 
fullmäktige att efter närmare undersökning lämna lämplig ersätt
ning till den inom riksdagshuset antagna personal av olika slag, 
restaurant- och kökspersonalen däri inberäknad, som i följd av 
den förestående riksdagsupplösningen tillskyndades ekonomisk för
lust, samt att beloppet måtte utgå av anslaget till riksdagskost- 
nader.

På anförda skäl hade utskottet i detta utlåtande yttrat:
»Utskottet för alltså hemställa, att riksdagen, i anledning av 

förevarande motion, måtte uppdraga åt fullmäktige i riksgälds- 
kontoret att, efter verkställd utredning, låta av förslagsanslaget 
till riksdagskostnader utbetala lämplig ersättning till den inom riks
dagshuset anställda tillfälliga personal av olika slag, restaurant- 
och kökspersonalen däri inberäknad, som i saknad av annan an
ställning till följd av den förestående riksdagsupplösningen till
skyndas ekonomisk förlust.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt, torde 
utskottet få sig uppdraget att därom meddela fullmäktige i riks
gäldskontor undeiTättelse.»

Herr Cavalli: Genom det nu föredragna betänkandet är av
sett att lämna åt fullmäktige i riksgäldskontor ett uppdrag, som 
är tämligen obestämt hållet. Jag förstår mycket väl, varför det 
så är, tiden har icke medgivit att precisera det, och saken är nog
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av beskaffenhet att böra bandläggas med en viss diskretion. Men 
för verkställigheten torde emellertid någon ledning vara önskvärd, 
så att man icke gör sig skyldig till avsevärda misstag, och jag 
tillåter mig därför för kammaren meddela, huru jag tolkar det 
uppdrag, som bankoutskottet avsett att överlämna till riksgälds- 
fullmäktige.

Det är avsett, att ersättning bör utgå endast till den inom 
riksdagshuset anställda tillfälliga personal, som i saknad av annan 
anställning till följd av riksdagsupplösningen tillskyndas ekonomisk 
förlust. Jag föreställer mig då, att ersättning bör utgå till kansli
personal och vaktmästare i kamrarna, utskotten och hos kansli
deputerade, till extra portvakter, hisspojkar och städerskor i riks
dagshuset, och inom restaurangen till restauratrisen och den hos 
henne anställda personal, allt med den av bankoutskottet omnämnda 
inskränkningen, att de skola vara i saknad av annan anställning. 
I händelse denna uppfattning icke möter gensägelse från utskottets 
sida, har jag tänkt mig, att beslutet skall tillämpas efter de 
grunder jag nu tillåtit mig anföra.

Herr von Stapelmohr: Det var en invecklad och svårlöst
fråga, som i sista stund av riksdagen kastades på utskottet till 
förberedande behandling. Redan vid första påseendet finner man, 
att denna motion som saknar motivering är ett hastverk, och icke 
blivit tillräckligt genomtänkt. Följden har blivit, att det varit 
svårt för bankoutskottet att komma till en fullt tillfredsställande 
lösning och att angiva klara riktlinjer. Motionen är, såsom her- 
rarne finna, oklar och mycket vittgående. Utskottet har därför 
funnit nödigt att giva en viss begränsning åt densamma, så att 
fullmäktige i riksgäldskontoret skulle hava någon ledning för sitt 
arbete

Utskottet har ansett sig böra utgå därifrån att ersättning eller 
understöd, vad man än må kalla det, icke skall utgå till andra 
än dem, som till följd av riksdagsupplösningen kunna under någon 
tid få svårt att genom arbete skaffa sig nödiga existensmedel.

Någon moralisk skyldighet att gå längre kan riksdagen näppe
ligen ha. De, som redan hava annan inkomstgivande anställning, 
eller få tillträda sådan efter riksdagens slut och av denna anställ
ning kunna skaffa sig bärgning, böra icke ifragaKomma, då de väl 
kunna reda sig till dess de möjligen vid nästa riksdag fa återgå 
till sina befattningar.

Av denna åsikt, som ligger till grund för utskottets förslag, 
framgår också, att vad herr ordföranden i riksgäldskontoret anfört 
icke strider mot utan väl överensstämmer med utskottets mening. 
Jag tillåter mig herr talman, att hemställa om bifall till utskot
tets förslag.

Överläggningen ansågs härmed slutad, varefter kammaren bi
föll vad utskottet i föreliggande utlåtande hemställt.



Onsdagen den 4 mars. 3 Nr 34.

Upplästes och godkändes riksdagens kanslis förslag till paragraf 
i riksdagsbeslutet i avseende å statsregleringen och rörande de 
med statsverket gemenskap ägande ämnen.

Justerades två protokollsutdrag för denna dag.

Kammarens sammanträde avslutades kl. 3,12 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.


